
UCHWAŁA NR LXIV/789/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/106/92 Rady Miejskiej w Orzeszu z dnia 26 marca 1992r. 
w sprawie zmiany nazw ulic istniejących oraz ustalenia nazw dla ulic istniejących a dotychczas 

nie nazwanych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz.40, 572, 1463, 1688) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się uchwałę Nr XXI/106/92 Rady Miejskiej w Orzeszu z dnia 26 marca 1992r. 
w sprawie zmiany nazw ulic istniejących oraz ustalenia nazw dla ulic istniejących a dotychczas 
nie nazwanych w następujący sposób: 

1) do punktu 1 dopisuje się tirety:  " - częściom ulicy Ligonia na ulicę Małą i na ulicę Trójkątną, 

- części ulicy Stara Szklarnia na ulicę Gronie". 

2) w punkcie 2, nadającym nazwy ulicom na terenie miasta, wykreśla się nazwy ulic wymienione 
w tiret 1, tiret 2 i tiret 13, tj.: ulica Trójkątna, ulica Mała i ulica Gronie. 

2. Usytuowanie i przebieg ulic, o których mowa w § 1 ust.1 przedstawia załącznik nr 1, nr 2, nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr XXI/106/92 Rady Miejskiej w Orzeszu z dnia 26 marca 1992r. 
pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: A2B813C9-FEE1-443E-8E05-CC7A055CEA9F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/789/24

Rady Miejskiej Orzesze

z dnia 8 lutego 2024 r.

dot. ulicy Małej

Id: A2B813C9-FEE1-443E-8E05-CC7A055CEA9F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/789/24

Rady Miejskiej Orzesze

z dnia 8 lutego 2024 r.

dot. ulicy Trójkątnej

Id: A2B813C9-FEE1-443E-8E05-CC7A055CEA9F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/789/24

Rady Miejskiej Orzesze

z dnia 8 lutego 2024 r.

dot. ulicy Gronie

Id: A2B813C9-FEE1-443E-8E05-CC7A055CEA9F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zmiana uchwały nr XXI/106/92 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 26 marca 1992 r. 

jest niezbędna i uzasadniona, ponieważ ma na celu umożliwienie uregulowania stanu prawnego gruntów 
zajętych pod drogi publiczne: ul. Małą, ul. Trójkątną i ul. Gronie w związku z art. 73 ustawy z dnia 13 
października 1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. nr 133 
poz. 872 ze zm.). 
 

Przedmiotowa uchwała uchyla nadanie nowych nazw ulic: Małej, Trójkątnej, ponieważ 
przedmiotowe ulice: Mała i Trójkątna w Orzeszu (ówcześnie stanowiące część publicznej drogi gminnej ul. 
Ligonia) są tożsame z ulicą Ligonia – ujętą w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr  
XX/161/87  Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach  z dnia 31 marca 1987 r. w sprawie zaliczenia 
dróg do kategorii dróg gminnych oraz lokalnych miejskich, a ich nazwy powinny zostać  zmienione „z 
części ul. Ligonia”, a nie zostać nadane jako nowe. Metryka drogi publicznej ul. Ligonia jednoznacznie 
wskazuje, że jej przebieg na dzień 31 grudnia 1998 r. obejmował nienazwane ówcześnie ulice: Małą i 
Trójkątną. Analogiczna sytuacja dotyczy ul. Gronie, która zgodnie z metryką stanowi część publicznej drogi 
gminnej ul. Stara Szklarnia. 

 
Biorąc pod uwagę wyżej wskazane oczywiste omyłki w uchwale Nr XXI/106/92 z dnia 26 marca 

1992 r. zmieniono na poprawny sposób utworzenia przedmiotowych ulic: Małej, Trójkątnej, Gronie, tj. z 
nadania nowej nazwy na zmianę istniejącej nazwy. 
 
Przedmiotowa uchwała ma charakter korygujący, nie powoduje skutków finansowych lub innych utrudnień 
dla Gminy Orzesze i osób zameldowanych lub prowadzących działalność gospodarczą przy tej ulicy oraz nie 
powoduje konieczności wymiany dokumentów. 
 

Id: A2B813C9-FEE1-443E-8E05-CC7A055CEA9F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/789/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 dot. ulicy Małej
	Zalacznik 2 dot. ulicy Trójkątnej
	Zalacznik 3 dot. ulicy Gronie
	Uzasadnienie


